
 

 

Provincia di Cosenza 
SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO- 

Servizio Tecnico n. 4 
Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I.  80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

 

 
 

OGGETTO: COD. TORNATA 04VBTOR19 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 02 (due) gare afferenti a interventi previsti nel 

D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante “Finanziamento degli interventi relativi a programmi 

straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, 

commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2019. 

GARA N. 1 - Cod. GARA 558VB18 - “LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA - STRADE 

PROVINCIALI COMPRESE NEI GRUPPI N° 7 E N° 13 DI COMPETENZA DEL SERVIZIO N° 4 

–ANNUALITA’ 2019", dell’importo di Euro 193.145,16 così suddiviso: 

 Euro 189.282,24 a base d’asta 

 Euro 28.281,18 per costo della manodopera soggetto a ribasso 

 Euro 3.862,92 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

COMUNICAZIONE ESITO VERIFICA CONGRUITA’ OFFERTA 

E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 VISTO il Verbale n. 2 - APERTURA Busta “B” Offerta Economica e Proposta di aggiudicazione del 

22/08/2019, pubblicato in pari data sulla piattaforma  nella sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016); 

 

VISTO l’esito di gara, alla lettura dei ribassi, come di seguito elencato:  

 

Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

DE LUCA ETTORE -33,532 % 

TROVATI SRL -33,512 % 

SCUTIERI COSTRUZIONI SRL -33,076 % 

CONSORZIO ARTEK -32,349 % 

 

CONSIDERATO CHE, si procedeva alla sospensione delle operazioni di gara al fine di dar corso al sub 

procedimento di verifica del rispetto di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera d), come 

previsto dal comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95; 

 

VISTA la dichiarazione di verifica e congruità dell’offerta (allegata al presente esito), con la quale il RUP valuta 

le giustificazioni presentate dalla prima in graduatoria, esaustive e sufficienti a dimostrare che l'offerta risulta nel 

suo complesso NON ANOMALA e congruo il ribasso del   -33,532 % sull'importo posto a base d'asta.  

 

http://www.provincia.cs.it/
https://gare.provincia.cs.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/viewAttiDocumenti.action&currentFrame=7&codice=04VBTOR19&ext=
javascript:listaOrdinaPer('!5');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:archivioImpresa(%2200028%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3690%22);
javascript:archivioImpresa(%2200568%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1277%22);


Alla luce di quanto sopra, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/201, si formalizza proposta di 

aggiudicazione dell'appalto in oggetto all’impresa individuale De Luca Ettore, P. IVA 01195110786, con sede a 

Rende (CS) - con il ribasso del -33,532 % sull’importo a base d’asta, determinando in  € 125.812,12. l’importo 

netto di aggiudicazione, oltre oneri di sicurezza di € 3.862,92 per l’importo complessivo di € 129.675,04, da 

tenere all’atto della stipula del contratto. 

 

 

                                                           Il RUP/Presidente del seggio di gara 

F.to 

Geom. Raffaele Dodaro 

Cosenza, lì 02/09/2019 
Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 

  
 

 

Allegati: 

Dichiarazione di verifica e congruità dell’offerta  


